

# Z R Z E S Z K A S Z E B S K O

KATOLICKIE PISMO LUDU KASZUBSKIEGO — 3 RAZY TYGODNIOWO

## Dobrobyt Europy — dobrobytem międzynarodowym W obronie tezy „równych szans”

NOWY JORK (PAP). Minister spraw zagranicznych USA wygłosił przed mikrofonem radia w Waszyngtonie przemówienie, w którym przedstawił swe poglądy na wyniki Konferencji Pokojowej w Paryżu.

Minister Byrnes poświęcił większą część swego przemówienia polemice z wywodami Mołotowa i Wyszyńskiego, wygłoszonymi na ostatnich posiedzeniach Konferencji Paryskiej.

Minister Byrnes podkreślił, że Stany Zjednoczone będą dążyły do ugruntowania przyjaznych stosunków ze Związkiem Radzieckim i ze wszystkimi innymi krajami na zasadzie sprawiedliwości i poszanowania prawa każdego do wybrania sobie drogi w życiu, choćby nawet nie odpowiadało to lub odpowiadać nie mogło Stanom Zjednoczonym. Byrnes następnie stwierdził, że ludzkość musi pozbyć się koncepcji, że konflikt jest nieunikniony.

Związek Radziecki niestudnie dopatruje się w polityce Stanów Zjednoczonych chęci okrążenia Związku Radzieckiego. Mówca zaznaczył, że Związek Radziecki „nie został pokrzywdzony” w wyniku wojny, gdyż powiększył swe terytorium.

Omawiając przebieg Konferencji Paryskiej minister Byrnes wyraził ubolewanie, że państwa Europy wschodniej i środkowej w wielu ważnych sprawach głosowały jednolicie wraz ze Związkiem Radzieckim. Okoliczność ta wywołuje wyrażenie akcji bloku państw. Mocarstwa zachodnie — oświadczył Byrnes — czyniły wszystko, aby nie wywołać wrażenia bloku państw zachodnich. Norwegia i Francja podejmowały specjalne starania, aby uniknąć nie tylko faktycznego, lecz nawet domniemanego wrażenia, że występują w sojuszu z blokiem zachodnim.

Byrnes następnie wystąpił z obroną tezy „równych szans” w Europie na odcinku go-

spodarczym dla wszystkich mocarstw. Podkreślił on, że Stany Zjednoczone zamierzają brać udział w dziele odbudowy Europy, gdyż dobrobyt Europy przyczyni się do wzrostu dobrobytu międzynarodowego i utrwalenia pokoju. Byrnes wyraził zadowolenie z przebiegu Konferencji Paryskiej i stwierdził, że traktaty pokojowe opracowane w Paryżu są najlepsze jakie można osiągnąć w obecnych warunkach w ciągu stosunkowo krótkiego czasu. Byrnes pod-

kreślił, że wiele państw poczyniło koncesję na Konferencji i oświadczył, że również Jugosławia winna poczynić pewne ustępstwa. rochnwał porozumienie, zawarte między Austrią i Włochami w sprawie Tyrolu południowego i zaznaczył, że również Czechosłowacja i Węgry oraz Rumunia i Węgry powinny w drodze bezpośrednich rokowań osiągnąć porozumienie, celem rozwiązania swych pogmatwanych problemów narodowościowych.

## Dni polskie w Jugosławii

BELGRAD (PAP). W piątek po południu Prezydent Bierut i Marszałek Żymierski złożyli wizytę Marszałkowi Tito w jego rezydencji.

Prezydent Bierut ofiarował Marszałkowi Tito urnę, wykonaną w hucie „Szopienice” z wrytymi na niej godłami Jugosławii i Polski. W imieniu premiera Prezydent wręczył Marszałkowi Tito obraz batalistyczny.

O godzinie 17.30 Prezydent Bierut i Marszałek Żymierski złożyli wizytę przewodniczącemu prezydium Skupszczyzny, dr. Iwanowi Rybarowi. Pozostali ministrowie polscy

i generałowie odwiedzili w tym czasie swoich kolegów jugosłowiańskich.

O godz. 18.15 na zamku Dedinje Prezydent Bierut przyjął rewizytę Marszałka Tita, a o godz. 18 min. 30 — dr. Rybara.

W sobotę o godz. 11 delegacja polska złożyła wieniec na grobie Nieznanego Żołnierza na wzgórzu Avala. O godzinie 13 odbył się uroczysty obiad na cześć gości polskich wydany przez przewodniczącego prezydium Skupszczyzny dr. Rybara. Popołudniu na cześć dostojnych gości odbyła się defilada wszystkich rodzajów broni.

## Nadszedł czas przestania mówić o wojnie

NOWY JORK (PAP). Jeden z czołowych delegatów Stanów Zjednoczonych na Konferencję Paryską senator republikański Vandenberg oświadczył w przemówieniu wygłoszonym przed mikrofonem radia nowojorskiego, że nadszedł czas, aby świat przestał mówić o wojnie. Vandenberg ostro krytykował działalność pewnych ugrupowań amerykańskich „które narzucają opinię publicznej swe koncepcje pokojowe, używając

jako argumentu groźbę wybuchu trzeciej wojny światowej. Stwierdziwszy, że na Konferencji Paryskiej osiągnięto poważne rezultaty, Vandenberg określił politykę Stanów Zjednoczonych na Konferencji jako „przejazną stałość przekonania”.

„W stosunkach międzynarodowych konieczna jest przede wszystkim szczerść — należy mówić co się myśli i myśleć co się mówi.”

## 23. X. 46 - Generalne Zgromadzenie Narodów Zjednoczonych

NOWY JORK (PAP). W piątek nastąpiło uroczyste przekazanie przez zarząd miasta Nowego Jorku sekretarzowi generalnemu Narodów Zjednoczonych Trygve Lie zespołu budynków, w których odbywać się będzie Generalne Zgromadzenie Narodów Zjednoczonych. Znajdują się one w odległości kilkunastu mil od centrum miasta na przedmieściu Queens i służyły w 1939 r. za pomieszczenie dla światowej wystawy w Nowym Jorku. Przebudowa budynków kosztowała ponad 2 i pół milionów dolarów. Główna sala obrad pomieści ponad 2 tysiące osób. Na tle wielkiej masy świata wznosi się podium, na którym będą zasiadać przewodniczący zgromadzenia Henryk Spaak, sekretarz generalny Trygve Lie i jego zastępca. Przed podium znajduje się specjalne podwyższenie, z którego przemawiać będą delegaci. Poniżej znajduje się 540 miejsc dla delegacji 54 państw i po bokach sali 205 miejsc dla doradców. Dla publiczności i gości przeznaczono tysiąc miejsc w dalszej części sali, ponad którą znajduje się galeria prasowa, obliczona na

500 dziennikarzy. Naokoło sali znajduje się kilkadziesiąt oszklonych kabin dla przedstawicieli radia, fotografów prasowych i służby telewizyjnej.

23 października obrady Zgromadzenia rozpoczną się o 4-tej popołudniu i będą poprzedzone uroczystym powitaniem delegacji przez burmistrza Nowego Jorku w gmachu ratusza na Manhattanie. Tegóż dnia delegacje wszystkich narodów zostały za-

proszone na śniadanie w hotelu Waldorf Astoria przez gubernatora stanu Nowy Jork Thomasa Dewey'a i sekretarza generalnego Trygve Lie.

W dniu 23 października rozpocznie się w Nowym Jorku „Tydzień Narodów Zjednoczonych”, zorganizowany przez szereg organizacji społecznych, w czasie którego odbędą się liczne imprezy propagandowe, popularyzujące idee Narodów Zjednoczonych.

## O korekturze granicy holendersko-niemieckiej

LONDYN (PAP). Jak donosi z Hagi agencja Reutersa, rząd holenderski zamierza wkrótce przedłożyć parlamentowi propozycję w sprawie korektury granicy z Niemcami. Chodzi o teren zamieszany przez 75 do 100 tysięcy Niemców i wrzynający się w terytorium Holandii na południe od Limburga. Rząd holenderski pragnąłby również objąć w posiadanie wyspę Berkum, na której zamierza umieścić jeńców wojennych. Rząd popiera swe żądania argumentami ge-

ograficznymi i etnograficznymi, nie zaprzecza on bynajmniej, że kieruje się również względami gospodarczymi. Na terytorium, którego domaga się Holandia, znajdują się złoża węgla, ropy oraz szereg małych nieużytecznych rzek. Początkowo Holandia wysunęła roszczenia do terytorium, na którym zamieszkuje więcej niż 3/4 miliona Niemców. Następnie żądania te zostały zredukowane dla pozyskania poparcia państw sojuszników.

## Sprawa wyborów w Polsce w Izbie Gmin

LONDYN (PAP). W Izbie Gmin odbyła się debata w sprawie wyborów w Polsce. Korespondent PAP donosi, że debatę otworzył członek prawego skrzydła Labour Party McKay, który w półgodzinnym przemówieniu wystąpił jako rzecznik sprawy Mikołajczyka. Domagał się niedwuznacznie energicznego mieszania się Wielkiej Brytanii w sprawy wewnętrzne Polski. Sekundował mu znany obrońca Andersa, konserwatyista Savory.

Wystąpienia te — pisze korespondent PAP — są skoordynowane z akcją wyborczą PSL w kraju. Mc Kay i Savory wypowiedzieli się wyraźnie, jako opiekunowie PSL. Co więcej, mówcy domagali się, aby również rząd brytyjski interweniował na korzyść PSL.

Sprzeciwił się temu poseł Labour Party Silliacus. Oświadczył on, że odwiedził Polskę, w celu zbadania sytuacji politycznej na miejscu. Informacje poprzednich mówców — stwierdził on — są tendencyjne. Silliacus podkreślił, że rząd brytyjski nie może mieszać się w sprawy wewnętrzne Polski ze względów prawnych i moralnych. Względami prawnymi polegają na tym, że umowa jaltańska została zawarta na podstawie porozumienia trzech mocarstw. Interpretacja jej powinna więc być uzgodniona przez trzy mocarstwa. Względami moralnymi polegają na tym, że Wielka Brytania nie ma prawa udzielania Polsce lekcji demokracji po doświadczeniach w Grecji.

Następny mówca członek Izby Gmin partii Silliacusa.

Odpowiadając na te wywody, wiceminister spraw zagranicznych, Mayhew usiłował uzasadnić prawo rządu brytyjskiego do mieszania się w sprawy polskie. Wywołało to dyskusję, zarzucającą Mayhewowi tendencyjne przedstawienie spraw. Kontynuując swe przemówienie Mayhew skrytykował — dwa ustępy ordynacji wyborczej, osierając się, jak pisze korespondent, na krytyce PSL.

## Kampania przedwyborcza w Stanach Zjednoczonych

NOWY JORK (PAP). Kampania przedwyborcza w Stanach Zjednoczonych przybiera na ostrości. W ostatnich dniach mówcy obu partii republikańskiej i demokratycznej rozpoczęły oskarżać się nawzajem o działanie na szkodę Ameryki. Partia republikańska prowadzi swą kampanię pod hasłem walki z obcymi w Ameryce ideami, szerzonymi rzekomo przez partię demokratyczną i oskarża demokratów o milczącą zgodę na wstępowanie do jej szeregów elementów radykalnych. Kierownik kampanii wyborczej partii demokratycznej Francis Mc Elwyy wystąpił ostro przeciwko tym zarzutom i stwierdził, że partia demokratyczna ma dość dowodów na to, że republikańscy przyjeźli w swe szeregi wszystkie elementy reakcyjne, profaszystowskie, antysemityczne i szowinistyczne w Stanach Zjednoczonych.

## Program brazylijskiej Akcji Katolickiej

Brazylijska Akcja Katolicka otrzymała ostatnio od swej hierarchii kościelnej szeroko zakrojony program działalności: rozszerzenie opieki nad matką i dzieckiem, pomoc dla rodzin, publiczna służba zdrowia, wychowanie dorosłych, organizacje robotnicze, socjologiczne uświadamianie młodzieży, studiowanie problemów rolniczych — oto najważniejsze wskazania programu.

## 82 proc. katolików Filipinów

Święto niezawisłości Filipin obchodzą także tamtejszy świat katolicki. Arcybiskup Reys z Cebu odprawił nabożeństwo, zaznaczając w przemówieniu swoim, że z 18 milionów Filipinów, których objęło usamodzielnienie polityczne, 82 proc. jest wyznania katolickiego.

## 95 letni kardynał

Dziekan Św. Kolegium, kardynał Pignatelli di Belmonte skończył w kwietniu br. 95 rok życia. Pomimo podeszłego wieku kardynał jest stale czynny. Kardynałem jest od roku 1911.

## Ku czci Ludwika Pasteura

Kardynał Pizzardo przewodniczył w uroczystej akademii urządzonej na uniwersytecie rzymskim na cześć Ludwika Pasteura, uczonego francuskiego, który stał się ojcem nowoczesnej bakteriologii. W uroczystości brało udział wielu dostojników kościelnych.

## Niezawisłość Sudanu

LONDYN (PAP). W Londynie przebywa wybitny sudański działacz polityczny Yagous Osman, którego partia walczy o zupełną niezawisłość Sudanu. Agencja Reutera cytuje jego opinię, że w wypadku nieskrępowanego plebiscytu ludność Sudanu wypowiedziałaby się za pełnym uniezależnieniem kraju zarówno od Wielkiej Brytanii jak i od Egiptu.

## Nowy rząd w Iranie

LONDYN (PAP). Agencja Reutera donosi z Teheranu, że w sobotę rano premier Ghawam es Sultanah przedstawił szachowi listę nowego gabinetu. Premierem został Ghawam. Pięciu ministrów należy do partii demokratycznej, której przywódcą jest premier. W nowym rządzie niema ani jednego członka lewicowej partii Tudeh, której przedstawiciele w poprzednim gabinecie pisały teki handlu, zdrowia i oświaty. Dotychczasowy minister pracy i propagandy książę Musafar Firus został mianowany ambasadorem Iranu w Moskwie.

## Ustąpienie rządu greckiego

LONDYN (PAP). Agencja Reutera donosi z Aten, że wszyscy ministrowie rządu greckiego złożyli w poniedziałek na ręce premiera Tsaldarisa swe dymisje, w celu umożliwienia mu odbycia rozmów z przywódcami opozycji dla ewentualnego rozsze-

# W Chinach toczy się wojna domowa

MOSKWA (PAP). Omawiając sytuację w Chinach „Prawda” pisze m. in.: „W Chinach toczy się wojna domowa. Trwa już 9 miesięcy. Wojska Kuomintangu, liczące 1.700 tysięcy żołnierzy, prowadzą ofensywę na terenie 11 prowincji chińskich. O skali walk świadczy fakt, że wojska Kuomintangu straciły 200 tysięcy zabitych, rannych i wziętych do niewoli. Jedenaście armii — szturmują Kalgan, który jesienią ubiegłego roku wyzwolony został spod okupacji japońskiej przez wojska 8 armii ludowej. Ponad 1000 „Superfortec” pożyczonych od Ameryki przez rząd Kuomintangu bombarduje miasta chińskie. Wojna domowa prowadzona jest wbrew podpisanemu w styczniu układowi o przerwaniu wszelkich działań wojennych między wojskami Kuomintangu a komunistycznymi. Wojna domowa prowadzona jest wbrew uchwałom przyjętym na sesji styczniowej politycznej rady doradczej. Pogwałcone zostały uroczyste obietnice gwarancji praw obywatelskich i swobód politycznych dla całego narodu chińskiego. Wszystkie te fakty — pisze „Prawda” — świadczą niezbicie, że obecna wojna domowa, rozpętnana przez koła reakcyjne Kuomintangu, skierowana jest nie przeciwko komunistom, ale przeciwko całemu chińskiemu społeczeństwu demokratycznemu.

## Rokowania w Nankinie

LONDYN (PAP). Agencja Reutera donosi z Nankinu, iż w poniedziałek rozpoczęły się w Szanghaju bezpośrednie rokowania

## Rozmowy angielsko - egipskie

LONDYN (PAP). Agencja Reutera donosi, że premier egipski Sidky Pasza wystosował do ministra Bevina pismo, w którym sprecyzował główne punkty stanowiska swego rządu. Premier podkreślił, że Egipt domaga się wycofania wojsk brytyjskich w ciągu 2 lat, a nie 3, jak proponują brytyjscy eksperci wojskowi. Egipt obstaje przy tym, aby przy rewizji traktatu brytyjsko-egipskiego z 1936 r. była uznana władza egipska nad Sudanem. Forma konstytucji Su-

danu proponowana przez rząd egipski, — przewiduje, że przedstawiciele Sudanu będą zasiadać w parlamencie egipskim, a jednocześnie Sudan będzie posiadał swoje własne zgromadzenie ustawodawcze.

Koła egipskie w Londynie podkreślają, że o ile premierowi Sidky Pasza nie uda się osiągnąć porozumienia z rządem brytyjskim, uda się on do Nowego Jorku, aby przedstawić Zgromadzeniu Generalnemu Narodów Zjednoczonych sprawę Egiptu.

## Polityka wyłącznie amerykańska

NOWY JORK (PAP). Były minister handlu Henry Wallace oświadczył w sobotę, że po wysłuchaniu przemówienia ministra Byrnasa nabrał jeszcze większego przekonania, iż Stany Zjednoczone muszą prowadzić politykę zagraniczną „wyłącznie amerykańską”. Wallace zaznaczył z zadowoleniem, że zauważył w tym względzie

pewne posłępy w mowie ministra Byrnasa od czasu jego przemówienia, wygłoszonego w Świątynie i wyraził nadzieję, że minister Byrnas zdaje sobie sprawę z tego, że naród amerykański dąży do sprawiedliwości, do stosunków dobrosąsiedzkich oraz do trwałego pokoju na świecie.

## Tłumny udział Niemców w wyborach samorządowych

BERLIN (PAP). Doniesienia z różnych stref Berlina wykazują wielki udział ludności w niedzielnych wyborach samorządowych w Berlinie. Niektóre biura wyborcze w strefie radzieckiej miasta podały do wiadomości, że przeszło 95 procent wyborców spełniło już swój obowiązek. W innych strefach procent jest niższy, jednakże wielu

uprawnionych do głosowania pragnie złożyć głos wieczorem, gdy nie będzie już tłoku w biurach wyborczych.

## Wyniki w wyborach samorządowych w Berlinie

BERLIN (PAP). Oficjalne wyniki wyborów samorządowych w Berlinie z 2.175 z pośród 2.284 okręgów wyborczych, wykazują, że zwycięstwo odniosła partia socjalno-demokratyczna uzyskując 948.743 głosów. Partia chrześcijańsko-demokratyczna otrzymała 491.916 głosów, socjalistyczna partia jednolitości 383.182 głosów, partia liberalno-demokratyczna 182.071 głosów.

## NA INNYCH KONTYMENTACH

LONDYN. W roku bieżącym groźbą śmierci głodowej objętych jest około 50 milionów Chińczyków. Głównym powodem są powodzie.

NOWY JORK. Eksportowo - importowy bank Stanów Zjednoczonych udzielił Turcji kredytów w wysokości 25 milionów dolarów

dla unowocześnienia kolejnictwa i przemysłu.

LONDYN. Chińskie władze wojskowe aresztowały głowę rosyjskiego kościoła prawosławnego biskupa Wiktora.

PARYZ. W wyborach miejskiej rady w Nankinie wezmą udział poraz pierwszy kobiety chińskie.

## Pobory do 6000 zł wolne od podatku

Ministerstwo Skarbu przygotowuje nowelę przepisów o podatku od wynagrodzeń.

Znowelizowanie przepisów tych ma iść przede wszystkim w kierunku możliwości podwyższenia kwoty wynagrodzenia, wolnego od podatku, do 6 tys. zł miesięcznie. Wynagrodzenie nieznacznie podwyższające tę granicę byłoby opodatkowane w wysokości 1 proc., po czym, podatek przy wynagrodzeniu 10 tys. zł wynosiłby 3 proc., przy 15 tys. — 7 proc., przy 20 tys. — 10 proc., przy 30 tys. — 15 proc.

Zasada opodatkowania wynagrodzeń periodycznych jest jeszcze przedmiotem dyskusji.

Co się tyczy zagadnienia kumulacji, polegającej na łącznym opodatkowaniu zarobków jednej osoby chociażby u kilku pracodawców, to zasada ta ma być utrzymana jako sprawiedliwa.

Niestuszenie byłoby, gdyby pracownik, zarabiający w jednym miejscu np. 15 tys. zł był opodatkowany, pracownik zaś zarabiający w trzech miejscach po 5 tys. zł., nie płacił podatku.

między przedstawicielem Kuomintangu generalisimumem Czang-Kai-Czekiem i przywódcą komunistów chińskich generałem Czu-En-Lai. W obradach uczestniczy również ambasador Stanów Zjednoczonych oraz przywódca chińskiej ligi demokratycznej która dąży do osiągnięcia porozumienia między wszystkimi partiami chińskimi.

## Przegląd prasy

### Bakcył morski.

„Rzeczpospolita” w art. wstępnym „Bakcył morski” omawiając sprawozdanie z posiedzenia Prezydium KRN 11 bm. delegata Rządu do spraw Wybrzeża inż. Eug. Kwiatkowskiego pisze:

„Wybrzeże i Śląsk uzupełniają się i razem dopiero tworzą jedną organiczną całość gospodarczą. Śląsk — jak powiedział wiceminister Szyr w swej mowie wrocławskiej — to jest produkcją, Wybrzeże — to eksport i import, to główna linia ofensywy naszego handlu zagranicznego, co idzie w parze z walką o realizację Planu Odbudowy.”

Nawiązując do naszych osiągnięć czytamy:

„Każde sprawozdanie z działalności Delegatury Wybrzeża staje się jakąś rewelacją gospodarczą. Kiedyś puścił inż. Kwiatkowski w świat słowo, iż ludzie na Wybrzeżu zarażeni są jakimś bakcyłem morskim, co sprawia, że rzeczy wydające się gdzie indziej niemożliwe do osiągnięcia, na Wybrzeżu są proste i naturalne. Wydaje się, że takie ujęcie odpowiada prawdzie. Zadanie postawione w końcu ub. roku przez plan państwowy polegało na tym, ażeby przeładunki w portach Gdyni i Gdańska w r. 1946 osiągnęły 7 milionów ton. Tymczasem już do końca września br. osiągnięto 5,9 milionów ton, a do końca roku osiągnięto 8—8,5 milionów ton, plan państwowy zostanie więc znacznie przekroczony.

Dumni z tego, co się już dokonało w Polsce w krótkim czasie, kilkunastu miesięcy, nie zamykamy oczu na to, jak wiele jeszcze pracy mamy przed sobą.

### Na Zjazd do Warszawy.

„Ziemia Pomorska” w związku z zbliżającym się terminem mającego się odbyć 9 i 10 XI Kongresu autochtonów w Warszawie pisze:

„Ziemia złotowska przygotowuje szczególnie liczną delegację. Przedstawiciele tego rejonu udadzą się do Warszawy ze sztan darami organizacji polskich, jakie na tym terenie istniały za czasów niemieckich.

Na Kongres udadzą się również delegacje Kaszubów i Słowińców. Ta ostatnia grupa, której resztki żyją jeszcze na terenie Pomorza Zachodniego, będzie niewątpliwie szczególnie gorąco witana w Warszawie.”

### Walki w Grecji

LONDYN (PAP). Agencja Reutera donosi z Aten, że w wiosce Vrontu położonej u stóp Olimpu wywiązała się w niedzielę formalna bitwa między żandarmerią grecką a oddziałem partyzantów, złożonym z 300 osób. Walki trwały 9 godzin, 5 żandarmów zostało zabitych a 11 rannych. Poległo również 22 powstańców.

Między Salonikami a Kalkidike w południowej Macedonii powstańcy urządzili zasadzkę na oddział wojska greckiego, zabijając 5 żołnierzy i raniąc 5. Oddział partyzantów wycofał się, nie poniosłszy strat.

## Wieści z kraju i świata

### KRAJE EUROPY

MOSKWA (PAP). W obu izbach Rady Najwyższej ZSRR zakończona została dyskusja nad budżetem na rok 1946.

NORYMBERGA. W więzieniu norymberskim znajduje się obecnie 174 hitlerowskich zbrodniarzy wojennych.

BERLIN. Amerykańskie, francuskie i brytyjskie władze okupacyjne wpisały ogółem 568 fabryk niemieckich na rachunek odszkodowań dla aliantów.

PARYZ. Franco zezwolił na powrót do Hiszpanii generałowi Kindelanowi.

—Zwyżka cen we Francji spowodowała akcję generalnej Konferencji Pracy przeciwko ministerstwu gospodarki narodowej.

### POLITYKA MIĘDZYNARODOWA

PARYZ (PAP). Przywódca komunistów chińskich generał Czu-En-Lai z delegatami Kuomintangu wznowił rokowania pokojowe.

RZYM. Przywódca socjalistów włoskich Pietro Nenni objął stanowisko ministra spraw zagranicznych w rządzie włoskim.

Czy zapisateś już

»Zrzesz Kaszëbskô«

na miesiąc listopad?



